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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt det interne årsregnskab for perioden 1. 
januar - 31. december 2012. 
 
Det interne årsregnskab aflægges i overensstemmelse med den under anvendt 
regnskabspraksis beskrevne begrebsramme. De skattemæssige opgørelser er udarbejdet efter 
gældende skattelovgivning. 
 
Det er min opfattelse, at det interne årsregnskab giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2012. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler. 
 
Holbæk, den 23. maj 2013 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
Bernd Räder 
 
 
 
 
 
 
Revision af årsregnskab 
Selskabet opfylder bestemmelserne i årsregnskabslovens § 135 og har derved mulighed for at 
aflægge et ikke revideret årsregnskab. Selskabets ledelse indstiller til generalforsamlingens 
godkendelse, at selskabets årsregnskab fremover ikke revideres. 
 
Dirigentens noteringer 
Generalforsamlingen har dags dato behandlet og godkendt ledelsens forslag om at undlade 
revision. 
 
Holbæk, den 1/6 - 2013 
 
 
Dirigent 
Bernd Räder 
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Til kapitalejerne af Räder Holding ApS 
  
Påtegning på årsregnskabet 
Vi har revideret årsregnskabet for Räder Holding ApS for perioden 1. januar - 31. december 
2012, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Selskabets ledelse har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende 
billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 
interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi 
har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt 
planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er 
uden væsentlig fejlinformation. 
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og 
oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, 
herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er 
relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. 
Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter 
omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 
interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den 
samlede præsentation af årsregnskabet. 
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag 
for vores konklusion med forbehold. 
 
 
Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2012 samt af resultatet af selskabets 
aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2012 i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. 
 
 
Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 
Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold 
Uden at det har påvirket vores konklusion, skal vi gøre opmærksom på at der i henhold til 
selskabslovgivningen er et ulovligt lån til ledelsen.   
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget 
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yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne 
baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet. 
 
 
 
Holbæk, den 23. maj 2013 
 
Revisionshuset i Holbæk ApS 
 
 
Carsten Hansen 
registreret revisor 
  
  
 



Räder Holding ApS 
 

 SELSKABSOPLYSNINGER 

  
  
 

 Side 6 

Selskabet Räder Holding ApS 
Ahlgade 58 A, 1. 
4300  Holbæk 

  
  Telefon: 20 80 66 50    
    
   CVR-nr.: 29 61 67 44 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
  Kundenr: 8067 
    
  
  
Revisor  Revisionshuset i Holbæk ApS 
  Kalundborgvej 123  
  4300  Holbæk 
  
Hovedaktivitet Formål at være holdingselskab 
  
Generalforsamling Ordinær generalforsamling afholdes 
 i juni måned på selskabets adresse. 
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Selskabets hovedaktivitet 
Selskabets hovedaktivitet er være holdingselskab. 
 
Usikkerhed ved indregning og måling 
 
Selskabets aktiebesiddelse i Skadeservice DK A/S er værdiansat til kr. 0. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Selskabets indtjening har ikke været tilfredsstillende. Det forventes at afkastet af 
investeringerne kan give et positivt afkast fremover. 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Räder Holding ApS for 2012 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske 
kroner. 
 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Nettoomsætning 
Indtægter af kapitalandele 
Selskabets primære aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede 
virksomheder. Indtægter fra kapitalandele er i overensstemmelse med årsregnskabsloven 
indregnet før omkostninger i resultatopgørelsen.  
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, 
tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv. 
 
Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder 
sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, 
finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -
tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af 
realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Udbytte fra andre 
kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres. 
 
Ekstraordinære indtægter og omkostninger 
Ekstraordinære indtægter og omkostninger indeholder indtægter og omkostninger, som 
hidrører fra begivenheder eller transaktioner, der klart afviger fra den ordinære drift, og som 
ikke forventes at være af tilbagevendende karakter. 
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i 
resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på 
egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 
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Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver 
omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte 
lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.  
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede 
brugstider og restværdier: 
 
  
 

Brugstid  

   
Andre anlæg, driftsmateriel og 
inventar 
 

5 - 10 år  

    
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen 
mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på 
salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre 
driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder 
Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel 
af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets 
regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og 
med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter 
overtagelsesmetoden. 
 
Associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et 
eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af 
den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. 
 
Andre værdipapirer 
Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, 
indregnes til Fondsbørsens salgsværdi på balancedagen. Et beløb svarende til opskrivningen 
indregnes i posten ”reserve for opskrivning” under egenkapitalen. 
 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte 
tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår. 
 
Egenkapital 
Egne kapitalandele 
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Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen.  
 
Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb 
svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier 
indregnes direkte på egenkapitalen under overført resultat. 
 
Udbytte 
Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. 
Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på 
generalforsamlingen. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger, til garantiforpligtelser, tab på 
igangværende arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet 
som følge af en tidligere begivenhed har en retslig eller  faktisk forpligtelse, og det er 
sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et træk på selskabets økonomiske 
ressourcer. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet 
skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige 
indkomster samt for betalte acontoskatter. 
 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle 
mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, 
f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative 
beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet 
henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt 
underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved 
udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser 
inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til 
nettorealisationsværdi. 
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens 
lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
For indeværende år er anvendt en skattesats på 25%. 
 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, 
måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 1. JANUAR 2012 - 31. DECEMBER 2012 
 2012 2011 
  kr. 1000 
 

 Side 11 

 2 Andre driftsindtægter  0 44 
  Andre eksterne omkostninger  -141.823 -139 
 3 Personaleomkostninger  -84.000 -87 
 4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver  -60.000 -60 
 5 Nedskrivninger omsætningsaktiver  -932.382 0 
     

 DRIFTSRESULTAT  -1.218.205 -242 
   

 6 Andre finansielle indtægter  155.769 216 
 7 Andre finansielle omkostninger  -1.964 -138 
     

 ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT  -1.064.400 -164 
   

 8 Skat af årets resultat  17.357 52 
     

 ÅRETS RESULTAT  -1.047.043 -112      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Forslag til udbytte for regnskabsåret  500.000 0 
   Overført resultat  -1.547.043 -112 
     

 DISPONERET I ALT  -1.047.043 -112      
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 2012 2011 
  kr. 1000 
 

 Side 12 

 9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  133.750 194 
     

   Materielle anlægsaktiver  133.750 194 
     

 10 Andre værdipapirer og kapitalandele  694.594 2.688 
 11 Udskudt skatteaktiv  49.875 47 
 12 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og 
  ledelse  1.491.145 1.068 
     

 Finansielle anlægsaktiver  2.235.614 3.803      

 ANLÆGSAKTIVER  2.369.364 3.997      

   

 13 Andre tilgodehavender  932.382 0 
   Periodeafgrænsningsposter  2.230 8 
     

 Tilgodehavender  934.612 8      

   Likvide beholdninger  35.782 41 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  970.394 49      

   

 AKTIVER  3.339.758 4.046      
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 PASSIVER 
 2012 2011 
  kr. 1000 
 

 Side 13 

   Virksomhedskapital  125.000 125 
   Overkurs ved emission  0 1.016 
   Overført resultat  1.837.588 2.369 
   Forslag til udbytte for regnskabsåret  400.000 0 
     

 14 EGENKAPITAL  2.362.588 3.510 
     

   

 15 Andre hensatte forpligtelser  932.382 0 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER  932.382 0      

   

   Selskabsskat  -1.622 -27 
     

 16 Langfristede gældsforpligtelser  -1.622 -27 
     

   Leverandører af varer og tjenesteydelser  39.499 14 
   Anden gæld  6.911 7 
 17 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  0 542 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  46.410 563      

   GÆLDSFORPLIGTELSER  44.788 536 
     

   

 PASSIVER  3.339.758 4.046      

   

 18 Eventualposter mv.  
 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 20 Nærtstående parter  
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 2012 2011 
  kr. 1000 
 

 Side 14 

 1 Selskabets hovedaktivitet  
 Formål er at være holdingselskab. 

  

 2 Andre driftsindtægter  
 Resultatandele af datterselskab  0 44 
     

 Andre driftsindtægter i alt  0 44      

   

 3 Personaleomkostninger  
 Lønninger  84.000 87 
     

 Personaleomkostninger i alt  84.000 87      

 

 4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
  anlægsaktiver  
 Produktionsanlæg og maskiner  60.000 60 
     

 Af- og nedskrivninger af materielle og 
 immaterielle anlægsaktiver i alt  60.000 60      

   

 5 Nedskrivninger omsætningsaktiver  
 Nedskrivning tilgodehavender  932.382 0 
     

 Nedskrivninger omsætningsaktiver i alt  932.382 0      

   

 6 Andre finansielle indtægter  
 Renter, pengeinstitutter, omsætningsaktiver  5 7 
 Renter, obligationer, omsætningsaktiver  15.818 31 
 Renter, udlån, omsætningsaktiver  124.209 93 
 Udbytter, omsætningsaktiver  3.448 9 
 Udbytter, udenlandske aktier, omsætningsaktiver  5.070 0 
 Værdiregulering, finansielle omsætningsaktiver  7.219 76 
     

 Andre finansielle indtægter i alt  155.769 216      
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 2012 2011 
  kr. 1000 
 

 Side 15 

 7 Andre finansielle omkostninger  
 Renter, pengeinstitutter  455 2 
 Gebyrer mv.  986 1 
 Depotgebyr  423 0 
 Renter, kreditorer  100 0 
 Værdiregulering, finansielle omsætningsaktiver  0 115 
 Renter, lån  0 16 
 Renter, ej skattemæssigt fradrag  0 4 
     

 Andre finansielle omkostninger i alt  1.964 138      
  

   

 8 Skat af årets resultat  
 Beregnet skat af årets resultat  -18.000 -47 
 Regulering af tidligere års skat  643 -5 
     

 Skat af årets resultat i alt  -17.357 -52      

 

 9 Materielle anlægsaktiver  
 Kostpris, primo  525.000 
   

 Kostpris 31. december 2012  525.000 
   

 Af-/nedskrivninger, primo  -331.250 
 Årets af-/nedskrivninger  -60.000 
   

 Af-/nedskrivninger 31. december 2012  -391.250 
   

 Materielle anlægsaktiver i alt  133.750    

   

 2012 2011 
  kr. 1000 
 10 Andre værdipapirer og kapitalandele  
 Aktier  461.872 459 
 Obligationer  232.722 776 
 Räder A/S  0 1.453 
        Skadeservice Danmark A/S                                                                 0                    0 
     

 Andre værdipapirer og kapitalandele i alt  694.594 2.688      
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 2012 2011 
  kr. 1000 
 

 Side 16 

  
 11 Udskudt skatteaktiv  
 Saldo primo  46.650 6 
 Tilgang  18.000 46 
 Afgang  -14.775 -6 
     

 Udskudt skatteaktiv i alt  49.875 46      

   

 12 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse  
 Lån selskabsdeltagere  1.491.145 1.068 
     

 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og 
 ledelse i alt  1.491.145 1.068      

        Lånet er ydet i strid med selskabslovgivningen. Forrentning er foretaget med 9,45% p.a. 

 

13  Andre tilgodehavender  
 Mellemregning med Skadeservice DK A/S  932.382 0 
     

 Andre tilgodehavender i alt  932.382 0      

   

 



Räder Holding ApS 
 

 NOTER 

  
     Forslag til  
  Praksis  Udbetalt resultatdispon-  
 Primo ændringer Overførsel udbytte ering Ultimo 
 

 Side 17 

 14 Egenkapital  
   

 Virksomhedskapital  125.000 0 0 0 0 125.000 
 Overkurs ved emission  1.015.977 -1.015.977 0 0 0 0 
 Overført resultat  2.368.654 0 1.015.977 0 -1.547.043 1.837.588 
 Forslag til udbytte for 
 regnskabsåret  0 0 0 -100.000 500.000 400.000 
             

 3.509.631 -1.015.977 1.015.977 -100.000 -1.047.043 2.362.588 
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 2012 2011 
  kr. 1000 
 15 Andre hensatte forpligtelser  
 Årets ændring til andre hensættelser  932.382 0 
     

 Andre hensatte forpligtelser i alt  932.382 0      

   

 Gæld i alt Gæld i alt Restgæld efter 
 primo ultimo 5 år 
 16 Langfristede gældsforpligtelser  
 Selskabsskat  -26.623 -1.622 0 
       

 -26.623 -1.622 0 
       

   

   

 2012 2011 
  kr. 1000 
 17 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse  
 Mlr Räder A/S  0 542 
     

 Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse i alt  0 542      

   

 18 Eventualposter mv.  
Selskabet har en forpligtelse til at opfylde et indgået forlig i associeret selskab, såfremt 
dette selskab ikke afregner forpligtelsen. Beløbet udgør ca. kr. 2.952.000. 

 

19     Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
 Ingen. 

  

 20 Nærtstående parter  

 
De nærtstående parter med bestemmende indflydelse på virksomheden er som følger: 
Bernd Räder 
 
  

   

 

 


